
Komenda Główna Straży Granicznej
https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/11690,Generalskie-gwiazdki-dla-komendantow-Strazy-Granicznej.html
30.06.2024, 20:46

Generalskie gwiazdki dla komendantów Straży Granicznej

12.05.2023

Prezydent RP Andrzej Duda nadał stopnie generalskie dwóm oficerom
Straży Granicznej. Nominacje zostaną wręczone 15 maja 2023 r.
podczas Centralnych Obchodów Święta SG. Na stopień generała
brygady Straży Granicznej mianowani zostali pułkownik SG Adam
Wanarski – Komendant Biura Spraw Wewnętrznych SG oraz pułkownik
SG Tomasz Zybiński – Komendant Warmińsko-Mazurskiego Oddziału
SG.

Płk SG Adam Wanarski z mundurem związany jest od 1991 r. Służbę w Straży Granicznej
pełni od 2000 r., wcześniej służył w Policji. Służbę rozpoczął w Nadbużańskim Oddziale
Straży  Granicznej,  a  następnie  od  2001  r.  pełnił  ją  kolejno  na  stanowiskach  od
starszego specjalisty do dyrektora w Biurze Spraw Wewnętrznych SG. Z dniem 27 stycznia
2018 r. został powołany przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na stanowisko
Komendanta  Biura  Spraw Wewnętrznych Straży  Granicznej.  Wielokrotnie  odznaczany i
wyróżniany  otrzymał  m.in.:   Brązowy  Krzyż  Zasługi,  Srebrny  Medal  Za  Długoletnią
Służbę,  Złoty  Medal  za  Zasługi  dla  Straży  Granicznej,  Brązowy Medal  Za  Zasługi  Dla
Obronności Kraju, Medal Trzydziestolecia Powołania Straży Granicznej.

Płk SG Tomasz Zybiński założył mundur Straży Granicznej w 1995 r., kiedy to rozpoczął
służbę w Bieszczadzkim Oddziale Straży Granicznej. Doświadczenie zawodowe zdobywał
w GPK SG w Korczowej i w Medyce. Kolejnym etapem jego kariery była służba w Wydziale
Operacyjno-Śledczym  w  Bieszczadzkim  Oddziale  SG,  gdzie  został  awansowany  na
stanowisko  Zastępcy  Naczelnika  Wydziału.  Od  grudnia  2014  r.  realizował  obowiązki
służbowe  w  Nadbużańskim  Oddziale  Straży  Granicznej  na  stanowisku  Zastępcy
Komendanta Oddziału.  Od 11 lutego 2023 r.,  decyzją  Ministra  Spraw Wewnętrznych
i  Administracji,  został  powołany  na  stanowisko  Komendanta  Warmińsko-Mazurskiego
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Oddziału Straży Granicznej. Wielokrotnie wyróżniany i odznaczany za swoje osiągnięcia i
wzorową służbę, m.in.: Brązowym Krzyżem Zasługi, Srebrnym Medalem za Długoletnią
Służbę, Złotym Medalem za Zasługi dla Straży Granicznej, Brązowym Medalem za Zasługi
dla  Obronności  Kraju  i  Odznaką  Straży  Granicznej  oraz  Medalem  Trzydziestolecia
Powołania Straży Granicznej. Prywatnie płk SG Zybiński jest „Dawcą przeszczepu”. Oddał
szpik choremu pacjentowi, dając mu szansę na nowe życie i powrót do zdrowia.
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